Confidential

2022 年 5 月吉日

ヤマハ OB 連合会会員の皆様

ヤマハ野球部後援会事務局

第 93回都市対抗野球大会東海地区二次予選について

日頃は、ヤマハ野球部にご声援いただき誠にありがとうございます。

日本野球連盟東海地区連盟の応援に関する決定事項及びコロナウィルス感染が拡大している状況を考慮し、

今予選の応援活動については、下記の通りとしました。何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいた

します。

１．応援ガイドラインに従った応援部リーダー・吹奏楽団の応援の実施（連盟決定事項）

２．組織的な応援動員の中止

１. 連盟決定の感染防止策に従い、応援部リーダー・吹奏楽団による応援を実施します。

但し、観客席では大声や鳴り物は禁止で、自然発生した拍手のみ認められますので、

マスク着用で静かに観戦となります。

応援に参加する場合は、連盟の応援ガイドラインの指示に従って、来場・観戦してください。

２. 応援バス内での感染防止のため、応援バスの運行はございません。ご来場の際は各自

感染防止策の実施をお願いします。

※ 現時点では、有観客試合で開催のため、応援来場者の対応としてチーム受付を設定します。

  今後の状況によっては無観客試合への変更も想定されますので、日本野球連盟のホームページ

でご確認下さい。  ≪日本野球連盟のホームページ≫   https://www.jaba.or.jp/

≪お願い事項≫

ワクチン接種が完了している場合も、応援参加する場合は、日本野球連盟東海地区連盟の「応援

ガイドライン」に従っていただけますようお願いいたします。

※主な「応援ガイドライン」 ※詳細は日本野球連盟の「応援ガイドライン」をご確認ください。

＊ 検温の実施 (球場受付での検温で、体温が 37.5℃以上の方は入場できません) 。

＊ 受付時に来場者情報(氏名、連絡先)の記入・提出 (東海地区連盟に提出) 。

＊ 受付時の手指の消毒の実施。

＊ マスクを着用して静かに観戦

＊ 鳴り物や声を出しての応援禁止

＊ 社歌や応援歌の合唱の禁止

＊ 自然発生の拍手は可(手拍子は禁止)

＊ ゴミは各自持ち帰り(球場のゴミ箱はすべて撤収）。

＊ 感染が判明した場合、保健所の指示、指導に従っていただく。

ヤマハ野球部ホームページ     https://www.yamaha.com/ja/baseball/

   ヤマハ野球部後援会事務局

株式会社ヤマハコーポレートサービス 企画推進 G   053-460-2292 (9:00～15:00受付)

E-mail  bc-kouenkai-SMB@music.yamaha.com

https://www.jaba.or.jp/
https://s3-ap-northeast-1.amazonaws.com/jaba-official-image-bucket/wp-content/uploads/2022/02/16191021/%E3%80%90%EF%BC%95%E3%80%91%E3%82%AC%E3%82%A4%E3%83%89%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%B3%EF%BC%88%E5%85%AC%E5%BC%8F%E5%A4%A7%E4%BC%9A%E7%94%A8%EF%BC%89-1.pdf
https://www.yamaha.com/ja/baseball/
mailto:bc-kouenkai-SMB@music.yamaha.com
CL454912
テキストボックス
-1-

Confidential#

応援参加者　各位 ヤマハ野球部後援会総務・渉外部

部長　川見 朋寛

第93回都市対抗野球 東海地区二次予選が、下記の要綱にて開催されますのでご案内いたします。

A 大会要項

・開催期間 ：　2022/5/20 (金)～18日間（雨天順延）

・開催会場 ：　岡崎レッドダイヤモンドスタジアム　（岡崎市民球場）

B 応援参加要領

※新型コロナウイルス感染拡大状況により無観客となる場合がございますのでご了承ください。

１．JABA新型コロナウイルス対応ガイドラインについて

・ 日本野球連盟より、JABA公式戦開催にあたって新型コロナウイルス対応ガイドラインが策定されております。

・ 下記リンクより、「2022年JABA新型コロナウイルス対応ガイドライン」をご一読いただき、観戦をお願いします。

「2022年JABA新型コロナウイルス対応ガイドライン」

２．応援参加について

・応援バスの運行はございません。

・球場入口にて、後援会スタッフから入場券を受取りご入場ください。（※入場料はかかりません。）

・チーム券では、バックネット裏席へのご入場はできません。

３．観戦時の注意事項について

・観客席で大声を出すこと、太鼓等の鳴り物を使うこと、社歌・応援歌の合唱などは禁止です。

（プレーに対する自然発生的な拍手のみ認められています。）

・代表決定時の紙テープの投げ込みは禁止です。

・次の試合がある場合は観客席の入替を行いますので、速やかな退席にご協力をお願いします。

・各自のごみは全てお持ち帰りください。

・球場出口および周辺エリアでの選手の出迎え・出待ちは禁止です。

C ヤマハ試合日程

<第１代表決定トーナメントを勝ち進んだ場合>

・１回戦 5/22（日）10:00～ vs ジェイグループ

・２回戦 5/26（木）10:00～ vs ホンダ鈴鹿 or 三菱自動車岡崎

・準決勝 5/28（土）13:00～ vs 未定

・第１代表決定戦 5/30（月）13:00～ vs 未定

（※組合せの詳細は、別紙「第93回都市対抗野球 東海地区二次予選組合せ」をご参照ください。）

D 試合状況の確認／速報

・本社セキュリティ本部 ：053-460-2121

・ヤマハ野球部HP ：https://www.yamaha.com/ja/baseball/

・日本野球連盟HP ：http://www.jaba.or.jp/

2022/5/9

第93回 都市対抗野球 東海地区二次予選 ご案内

https://s3-ap-northeast-1.amazonaws.com/jaba-official-image-bucket/wp-content/uploads/2022/02/16191021/%E3%80%90%EF%BC%95%E3%80%91%E3%82%AC%E3%82%A4%E3%83%89%E3%83%A9%E3%82%A4%E3%83%B3%EF%BC%88%E5%85%AC%E5%BC%8F%E5%A4%A7%E4%BC%9A%E7%94%A8%EF%BC%89-1.pdf
https://www.yamaha.com/ja/baseball/
http://www.jaba.or.jp/
CL454912
テキストボックス
-2-

CL454912
テキストボックス
-3-

CL454912
テキストボックス
-4-